
                         令和４年２月吉日 

４２期生（第３学年）保護者の皆様 

                                 東京都立成瀬高等学校長 

                                     髙 野 修 一 

 

第４２回 卒業式の御案内 

 

  立春を過ぎても寒気のことのほか厳しき折から、皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

昨年度、今年度と、新型コロナウイルス感染症により様々な教育活動が大きな影響を受けました。生徒の皆

さん及び保護者の皆様の御心配や、感染拡大予防への御努力も並々ならぬものであったろうと御推察申し上げ

るとともに、これまでの本校教育活動への御理解と御協力に感謝申し上げます。 

第４２期生は、まもなく高等学校の教育課程をすべて修了しようとしております。 

つきましては、下記のとおり、第４２回卒業式を挙行いたします。ぜひ御参列いただき、ひとつの大きな節

目を迎えた生徒たちに前途の祝福と激励を賜りたく、御案内申し上げます。 

なお、今般の新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて、その防止対策を考慮した式となります。御理

解、御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 期 日  令和４年３月５日（土） 

２ 受 付  午前 ９時１５分から（予定）  ＊ 生徒は９時登校です。 

３ 開 式  午前１０時（予定、午前９時４５分までに御入場ください） 

４ 場 所  本校 体育館  

５ 留意事項 （１）感染拡大予防の観点から、保護者の参列は各御家庭１名のみとなります。 

       （２）御入場の際は「検温」「手指消毒」「マスク着用」をお願いいたします。 

       （３）感染拡大予防のため、式は１時間以内で行う予定です。 

６ その他 （１）上履きを御用意ください。 

（２）自動車での御来校は御遠慮ください。近隣の商業施設等への駐車もお控え下さい。 

（３）今後の感染状況により、お知らせした内容が変更となることがあります。その際にはお電

話等での連絡、及びホームページへの掲載を行います。 

（４）式中に５分間の換気を行います。防寒等に御留意ください。 

（５）写真・ビデオ等を撮影される場合は、自席を離れずにお願いいたします。 

（６）３月４日（金）は、生徒のみで予行を行います。午後１時登校、各クラスに集合です。 

        以 上 

問合わせ先 

副校長  小川 直哉 

電話 ０４２－７２５－１５３３ 


